
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.133                                            del   2.04.2004 
 

O G G E T T O 
Patrocinio morale “Borsa di studio Walter Palombella” ed utilizzo gratuito Fabbrica San 
Domenico. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno due del mese di aprile nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 7.04.2004  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che: 

- lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto tra le finalità e gli obiettivi programmatici il 
concorso del Comune finalizzato (art.4h) “a rendere effettivo il diritto allo studio ed alla 
cultura fino ai livelli più alti”; 

- il Presidente del Rotary International Distretto  2120 – Club di Molfetta, con propria nota 
pervenuta a questo Comune il 4 marzo 2004 prot.n.10907, chiede il patrocinio morale del 
Comune di Molfetta per l’iniziaativa “Borsa di Studio Walter Palombella nonchè l’utilizzo 
gratuito  della “Fabbrica di San Domenico”; 

- lo scopo del citato premio è quello di ricordare il giovane Walter Palombella, tragicamente 
scomparso in un incidente stradale ed è assegnato al migliore degli studenti che nell’anno 
scolastico 2002/2003 si è licenziato dal Liceo Classico di Molfetta e che successivamente si 
è iscritto al Corso Universitario di Lettere Classiche; 

 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
Valutato l’alto valore educativo e morale dell’iniziativa descritta tendente a stimolare i 
giovani studenti al massimo impegno durante la loro vita scolastica nonchè a ricordare, 
come detto, la tragica scomparsa del giovane Walter; 
 
Ritenuto per tutte le motivazioni espresse in narrativa di concedere il patrocinio morale 
all’iniziativa descritta; 
 
Visti i vigenti: 

- T.U.E.L. approvato con decreto legislativo n.267 del 18.8.2000; 
- Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli, espressi ciascuno per quanto di propria competenza, dal Capo 
Settore Socialità e dal Capo Settore Finanze, ai sensi dell’art.49 comma 1°  - del T.U.E.L. 
n.267/2000; 

  
 Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
1) Concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, il patrocinio morale del Comune di 

Molfetta all’iniziativa “Borsa di studio Walter Palombella” organizzata dal Rotary 
International – Distretto 2120  Club di Molfetta, nonchè l’utilizzo della “Fabbrica San 
Domenico”. 

2) Nominare responsabile del presente provvedimento il Sig.A.Antonelli dipendente in servizio 
presso il settore. 

3) Trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici Gabinetto del Sindaco, nonchè al 
Presidente Rotary International – Club di Molfetta. 

4) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
comma 4° del T.U.E.L.n.267/2000. 


